Российская Федерация
ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.03.2023                                                                                                        №  21
с.Коршуновка

Об установлении особого                                                                       противопожарного режима                                                                                             на территории Коршуновского                                                                            сельсовета

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ  «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства  Амурской области  от 24.03.2023 № 289 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области», постановлением  главы Михайловского района от 27.03.2023 № 175  «Об установлении  особого  противопожарного  режима на территории Михайловского района»,  в связи с ухудшением пожароопасной обстановки на территории Коршуновского сельсовета, в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей
п о с т а н о в л я ю :
1. С 27 марта 2023 года установить на территории Коршуновского сельсовета особый противопожарный режим.
2. Утвердить прилагаемые Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Коршуновского сельсовета                                                 С.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
                постановлением главы
Коршуновского сельсовета
	                                                   от 27.03.2023  № 21

Дополнительные требования пожарной безопасности                       на период действия особого противопожарного режима на территории Коршуновского сельсовета

1. На период действия особого противопожарного режима на территории Коршуновского сельсовета запрещается применение источников открытого огня, разведение костров, проведение пожароопасных работ в учреждениях и организациях.
2. В период действия особого противопожарного режима :

- руководителям учреждений:
1) организовать:
наблюдение за противопожарным состоянием зданий, сооружений  и на прилегающих к ним территориях, в том числе путем патрулирования территорий ;
2) обеспечить запасы первичных средств пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планами тушения пожаров на соответствующих объектах;
3) привести в готовность пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику, мотопомпы, пожарно-техническое вооружение и средства связи;
4) провести целенаправленную информационную пропагандистскую работу среди работников по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и действий при возникновении пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации;
5) принять неотложные меры с привлечением населения и работников  организаций по организации ликвидации загораний мусора и сухой травы на подведомственной территории ;

- руководителям  предприятий - сельхозпроизводителей:
1) - обеспечить соблюдение требований  пожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных работ;
2) - назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;
3) - организовать 	дежурство указанных  лиц во время проведения сельскохозяйственных работ;
4) - не допускать курения на территории сельхозугодий вне установленных и специально оборудованных  мест для курения;
5) осуществить переоборудование водовозной и бензовозной автотехники с целью ее приспособления для целей пожаротушения;

- руководителям объектов с ночным пребыванием людей и руководителям объектов жизнеобеспечения  (котельные, насосные, электрические подстанции)
1) - назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности на объектах;
2) - организовывать круглосуточное дежурство на объектах;
3) - в случае 	возникновения 	чрезвычайных 	ситуаций 	на  объектах  жизнеобеспечения незамедлительно сообщать в EДДC администрации района (телефон (841637) 4-10-53) .

- гражданам, проживающим на территории Коршуновского сельсовета:

         - произвести уборку сухой растительности с использованием технологий, не допускающих ее выжигания;
        -  рекомендуется 	соблюдать  требования  пожарной  безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных пунктов, исключить курение в лесных массивах, на территории и вблизи сельхозугодий.